
 

 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 

Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 
Plesso: Via Paganini, 1 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339082 

Plesso: Via Regina Margherita, 102 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. – 070/8875957 
 e-mail. – cais024009@istruzione.it- pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 

sito: www.iismarconilussu.edu.it  
 
 
 
 

"PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo 
Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita". CCI 

2021IT05SFPR013 

Priorità 2 - Istruzione, Formazione e Competenze 
Codice 145 – Campo di intervento: Sostegno allo sviluppo di competenze digitali 

Codice 149 – Campo di intervento: Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse) 

Obiettivo specifico ESO4.6. f) – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una 
formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima 
infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 
all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per 
tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità 

LINEA AIUTIAMOCI 

TITOLO PROGETTO CODICE PROPOSTA 
PROGETTUALE 

CUP 

CONVERGENZE CAIS024009_AI_01 I33C23008110002 

Anno Scolastico 2023-24 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE PER 
SOLI TITOLI, DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI PSICOLOGO 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Programmazione dell’offerta formativa e della rete scolastica della Regione Sardegna per 
l’anno scolastico 2023/2024 approvata in via definitiva con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
Delibera 5/2 del 20.02.2023; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 31/10 del 13.10.2022: “PR FSE+ Sardegna 
2021-2027 “Il PR FSE+ Sardegna 2021-2027 al servizio della dignità”. Presa d’atto definitiva del 

Avviso Pubblico 

PROGRESSI 

PROGetti per il REcupero e il Supporto agli Studenti 
nell’Innovazione 

Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26 

 



 

 

 

Programma, istituzione del Comitato di Sorveglianza e adempimenti successivi all’approvazione”; 

VISTO il Parere dell’Autorità di Gestione rilasciato con Determinazione del Direttore Generale del 
Lavoro n. 3680 del 21.07.2023 che esprime la conformità della documentazione relativa alla 
pubblicazione dell’Avviso e sua conformità al Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 
2021/2027 e alla normativa vigente; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 617 del 24.07.2023 
recante: “"PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a titolo del Fondo 
sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 
crescita". CCI 2021IT05SFPR013. Priorità 2 - Istruzione, Formazione e Competenze. Codice 145 – 
Campo di intervento: Sostegno allo sviluppo di competenze digitali. Codice 149 – Campo di 
intervento: Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse). Obiettivo specifico 
ESO4.6. f) – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 
inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima 
infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 
all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità; 

VISTA l’Approvazione Avviso Pubblico PROGRESSI PROGetti per il REcupero e il Supporto agli 
Studenti nell’Innovazione Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26 e dei relativi allegati”; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 793 del 20.09.2023 
recante: "PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a titolo del Fondo 
sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 
crescita". CCI 2021IT05SFPR013. Priorità 2 - Istruzione, Formazione e Competenze. Codice 145 – 
Campo di intervento: Sostegno allo sviluppo di competenze digitali. Codice 149 – Campo di 
intervento: Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse). Obiettivo specifico 
ESO4.6. f) – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 
inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima 
infanzia; 

VISTO l’art. 11 dell’Avviso prevede che: “Al termine di ciascuna annualità, l’Istituzione dovrà 
confermare, alle condizioni, nei modi e nelle forme che saranno resi noti per tempo, l’intenzione di 
proseguire l’attività anche per l’annualità successiva”; 

VISTA la citata Determinazione n. 617 del 24.07.2023 dispone che il periodo di realizzazione delle 
attività progettuali per la prima annualità abbia termine il 31.08.2024; 

VISTA la pubblicazione della Determinazione n. 227/3830 del 26.03.2024 - Prima annualità. 
Approvazione graduatorie e proroga del termine per la realizzazione delle attività progettuali entro 
il 31.12.2024; 

VISTA la definitiva concessione della sovvenzione all’Istituto di Istruzione Superiore Marconi 
Lussu per l’importo di € 40.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6, verbale n. 7 del 27.06.2023; 

VISTO il PTOF 2022-2025; 

VISTA  la nota del Responsabile del Servizio Politiche scolastiche Regione Sardegna n. 3898 del 
27.03.2024, con la quale si prospetta la possibilità a tutte le Autonomie Scolastiche di avviare 
anticipatamente le attività ammesse a sovvenzione, previa dichiarazione da parte del Dirigente 
Scolastico; 



 

 

 

PRESO ATTO della dichiarazione di responsabilità di Avvio anticipato relativa alla pubblicazione 
avviso selezione psicologo prot. n 5596 del 29.03.2024; 

VERIFICATA la necessità di individuare una figura professionale di psicologo per l’attuazione del 
progetto; 

VISTO l’avviso interno prot.n. 5597 del 29.03.2024 avente ad oggetto “Avviso ad evidenza 
pubblica per la selezione, per soli titoli, della figura professionale di Psicologo”; 

EVIDENZIATO che alla data di scadenza del bando (13/04/2024) sono pervenute n. 6 candidature 
per la figura professionale di psicologo; 

RITENUTO non necessario nominare una specifica commissione per la valutazione delle 
candidature; 

RICHIAMATO il paragrafo del bando rubricato “PUBBLICITA’ E IMPUGNATIVA” che cita 
testualmente “Al termine della procedura di valutazione delle candidature il Dirigente o la 
Commissione di Valutazione redigerà i verbali e il Dirigente scolastico pubblicherà la graduatoria 
provvisoria sul sito web dell’Istituzione scolastica.”; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi al personale 
interno in servizio presso l’Istituzione scolastica; 

DATO ATTO che, la valutazione delle domande è stata effettuata dal Dirigente Scolastico senza la 
nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, sulla base 
delle tabelle di valutazione dei titoli; 

RICHIAMATA l’Attestazione di valutazione della DS prot. 6394 del 15.04.2024 relativa alle 
candidature presentate; 

RICHIAMATA la Determinazione di approvazione della graduatoria provvisoria prot. n. 6414 del 
15/04/2024; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale 

 di approvare la graduatoria definitiva allegata alla presente, relativa all’avviso di selezione 
figura professionale di Psicologo – per la Realizzazione del progetto Avviso pubblico 
“Progressi” – Linea Aiutiamoci – Titolo progetto “Convergenze”; 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

Pubblicizzazione 

Il presente avviso, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza 
del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web 
dell’Istituto http://www.iismarconilussu.edu.it/ . 

 
La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Vincenza Pisanu 



 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  


		2024-04-22T09:20:09+0200
	VINCENZA PISANU


		2024-04-22T09:53:58+0200
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE MARCONI LUSSU




